令和４年１月１４日

保護者の皆様

小平市立上水中学校

校長  齋藤 信之

感染急拡大に伴う部活動の対応について

平素より本校の教育活動に御理解と御支援を賜り、誠にありがとうございます。また、新型コ

ロナウイルスの感染拡大防止への御協力に心より御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染が急拡大している状況です。つきましては、小平市立中学校

長会で協議を行い、１月１７日（月）から１月３０日（日）までの２週間は、下記のとおり活動

することといたしました。なお、本校で感染者が出た場合には、一時的に活動を中止することも

あります。また、その後の対応については、状況を注視し検討してまいります。

記

１ 平日の活動について

(1) 平日の活動は週３日以内とします。

(2) 活動時間は１時間程度とし、１７時３０分（５時間授業で「ほうかご教室」の無い日は、

１６時３０分）完全下校とします。

(3) 朝練及び再登校しての活動は行いません。

２ 土･日･祝日の活動について

(1) 土･日･祝日の活動は原則として中止します。

(2) 大会等の２週間前から、土･日のどちらか１日は活動が認められます。日曜日に大会が

ある場合は、前日の土曜日も活動が認められます。祝日については、必要があれば活動

が認められますが、土･日･祝日の３日間連続で活動することは避けるようにします。土曜

授業日についても大会前であれば活動が認められます。

活動時間は２時間程度とし、準備と片付けを含めて２時間３０分以内とします。

３ 練習試合及び校外での活動・複数の学校との合同の活動について

(1) 練習試合など、他校と合同の活動は中止します。

４ 活動内容について

(1) 生徒が密集する活動や生徒が近距離で組み合ったり接触したりする場面がある活動、向

かい合って発声したりする活動については、密集せずに２ｍ以上の距離を取って行うこと

ができる活動に替えるなどの工夫をします。

(2) 吹奏楽部は、マスクの着用ができない楽器の場合は、一部屋の人数を４人以下とし、四

隅で練習するなどの工夫をします。集まって演奏する場合は、体育館等できるだけ広い場

所を利用します。

【連絡先】

小平市立上水中学校

副校長  植木 淳

０４２－３２３－８６１１